
Совет депутатов муниципального образования - Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
От 27 марта 2013 года №10 

 

п. Сотницыно 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

№ 32 от 20 декабря 2012 года «О бюджете муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов», в редакции  решения Совета 

депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение № 2 от 15 февраля 2013 года «О бюджете 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»  

  

 

 

 

Рассмотрев ходатайство администрации Сотницынского сельского 

поселения Сасовского муниципального района о необходимости внесения 

изменений в бюджет на 2013год 

 

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение № 32 от 20 декабря 

2012 года «О бюджете муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015годов». 

 

2. Увеличить план по доходам на сумму 150,0 тыс. руб., в том числе  

- по коду 18210606020000000110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

     3.  Изложить доходы бюджета Сотницынского сельского поселения в 

          следующей редакции: 

 

 



                                                                                   

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 на 2013год.                                                                                    

                                                                                                                                                                      тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма        

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4216 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2144 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 2144 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 2144 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1808 

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц   293 

1 06 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  293 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1515 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 365 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений   365 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации  1150 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений   1150 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 

1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий(за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 2 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 2 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 163 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 147 



автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных  

предприятий, в том числе казенных)  

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  147 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 147 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности ( за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 16 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества , 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности ( за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 16 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества , 

находящегося в собственности поселений ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 16 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 90 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности(за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 60 

1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных),в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 60 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных),в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 60 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 30 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена  30 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 30 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13251,4 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 13251,4 



2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 13000 

2 02 02999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений 13000 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 140,3 

2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 140,3 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

140,3 

 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 111,1 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  111,1 

2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 111,1 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 17467,4 

 

 

 

 

4. Внести изменения в расходы бюджета Сотницынского сельского  

          поселения на 2013год, произвести распределение ассигнований по  

          разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов. 

 

 

          Увеличить расходы по разделу и подразделу 

         - 0104  « Функционирование Правительства Российской Федерации,  

                      высших исполнительных органов государственной власти  

                      субъектов Российской Федерации, местных администраций» 

                      на сумму 150,0 тыс. руб. 

 

 

5. Изложить расходы бюджета Сотницынского сельского поселения 

в следующей редакции: 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2013 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета  
 



Наименование 
РЗ 

ПР 

Целевая 

статья      

расходов 

Вид 

расходов 
Сумма 

Всего расходов:    17670,7 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 2559,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 0000000 000 2523,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0104 0020000 000 2523,7 

Центральный аппарат 0104 0020400 000 1981,4 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0104 0020400 110 1981,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020400 850 - 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

0104 0020800 000 542,3 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0104 0020800 110 542,3 

Резервные фонды 0111 0000000 000 35,0 

Резервные фонды 0111 0700000 000 35,0 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 000 35,0 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

0111 0700502 000 10,0 

Резервные средства 0111 0700502 870 10,0 

Резервные фонды администрации сельского 

поселения 
0111 0700503 000 25,0 

Резервные средства 0111 0700503 870 25,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 1,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
0113 7950000 000 1,0 

Целевая программа «Мероприятия по 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования на период 2011-2013гг» 

0113 7950314 000 1,0 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0113 7950314 110 1,0 

Национальная оборона 0200 0000000 000 140,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0000000 000 140,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
0203   0010000 000 140,3 

Осуществление первичного воинского учета 0203 0013600 000 140,3 



на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0203 0013600 110 140,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 0000000 000 318,3 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000 000 318,3 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0310 2470000 000 318,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
0310 2479900 000 318,3 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0310 2479900 110 318,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 14605,1 

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 657,5 

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3850000 000 657,5 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного 

фонда 

0501 3850200 000 657,5 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0501 3850200 110 657,5 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 13360,0 

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3550000 000 100,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
0502 3550100 000 100,0 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0502 3550100 110 100,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
0502 5200000 000 13000,0 

Областная целевая программа 

«Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса Рязанской области на 2007–2015 

годы» 

0502 5222400 000 13000,0 

Подпрограмма «Развитие систем 

водоснабжения и водоотведения Рязанской 

области на 2007-2015 годы» 

0502 5222410 000 13000,0 

Реконструкция канализационной системы в 

п.Сотницыно Сасовского района 
0502 5222410 995 13000,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
0502 7950000 000 260,0 

Муниципальная целевая программа 

«Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса Рязанской области на 2007–2015 

годы» 

0502 7952400 000 260,0 

Подпрограмма «Развитие систем 

водоснабжения и водоотведения Рязанской 

области на 2007-2015 годы» 

0502 7952410 000 260,0 

Реконструкция канализационной системы в 

п.Сотницыно Сасовского района 
0502 7952410 995 260,0 



Благоустройство 0503 6000000 000 587,6 

Уличное освещение 0503 6000100 000 127,7 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 6000100 110 127,7 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

0503 6000200 000 100,0 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 6000200 110    100,0 

Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 000 100,0 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 6000400 110 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
0503 6000500 000 259,9 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 6000500 110 259,9 

Социальная политика 1000 0000000 000 47,3 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 47,3 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное  обеспечение 
1001 4910000 000 47,3 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсиям 

государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

1001 4910100 000 47,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
1001 4910100 310 47,3 

 

 

 

 

 

Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2013 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам и статьям экономической 

классификации расходов 

Наименование ГРБС 
РЗ 

ПР 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР Сумма 

Администрация муниципального 

образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

815 0000 0000000 000 17670,7 

Общегосударственные вопросы 815 0100 0000000 000 2559,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

815 0104 0000000 000 2523,7 



власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов  

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

815 0104 0020000 000 2523,7 

Центральный аппарат 815 0104 0020400 000 1981,4 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0104 0020400 110 1981,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0104 0020400 850 - 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

815 0104 0020800 000 542,3 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0104 0020800 110 542,3 

Резервные фонды 815 0111 0000000 000 35,0 

Резервные фонды 815 0111 0700000 000 35,0 

Резервные фонды местных администраций 815 0111 0700500 000 35,0 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

815 0111 0700502 000 10,0 

Резервные средства 815 0111 0700502 870 10,0 

Резервные фонды администрации 

сельского поселения 
815 0111 0700503 000 25,0 

Резервные средства 815 0111 0700503 870 25,0 

Другие общегосударственные вопросы 815 0113 0000000 000 1,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
815 0113 795000 000 1,0 

Целевая программа «Мероприятия по 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования на период 

2011-2013гг» 

815 0113 7956100 000 1,0 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0113 7956100 110 1,0 

Национальная оборона 815 0200 0000000 000 140,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
815 0203 0000000 000 140,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
815 0203 0010000 000 140,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

815 0203 0013600 000 140,3 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0203 0013600 110 140,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
815 0300 0000000 000 318,3 

Обеспечение пожарной безопасности 815 0310 0000000 000 318,3 



Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

815 0310 2470000 000 318,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
815 0310 2479900 000 318,3 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0310 2479900 110 318,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 815 0500 0000000 000 14605,1 

Жилищное хозяйство 815 0501 0000000 000 657,5 

Поддержка жилищного хозяйства 815 0501 3850000 000 657,5 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного 

фонда 

815 0501 3850200 000 657,5 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0501 3850200 110 657,5 

Коммунальное хозяйство 815 0502 0000000 000 13360,0 

Поддержка коммунального хозяйства 815 0502 3550000 000 100,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
815 0502 3550100 000 100,0 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0502 3550100 110 100,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
815 0502 5200000 000 13000,0 

Областная целевая программа 

«Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса Рязанской области на 2007–2015 

годы» 

815 0502 5222400 000 13000,0 

Подпрограмма «Развитие систем 

водоснабжения и водоотведения Рязанской 

области на 2007-2015 годы» 

815 0502 5222410 000 13000,0 

Реконструкция канализационной системы в 

п.Сотницыно Сасовского района 
815 0502 5222410 995 13000,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
815 0502 7950000 000 260,0 

Муниципальная целевая программа 

«Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса Рязанской области на 2007–2015 

годы» 

815 0502 7952400 000 260,0 

Подпрограмма «Развитие систем 

водоснабжения и водоотведения Рязанской 

области на 2007-2015 годы» 

815 0502 7952410 000 260,0 

Реконструкция канализационной системы в 

п.Сотницыно Сасовского района 
815 0502 7952410 995 260,0 

Благоустройство 815 0503 0000000 000 587,6 

Уличное освещение 815 0503 6000100 000 127,7 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0503 6000100 110 127,7 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

815 0503 6000200 000 100,0 



благоустройства 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0503 6000200 110    100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 
815 0503 6000400 000 100,0 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0503 6000400 110 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
815 0503 6000500 000 259,9 

Расходы на выполнение функций органами 

местного самоуправления 
815 0503 6000500 110 259,9 

Социальная политика 815 1000 0000000 000 47,3 

Пенсионное обеспечение 815 1001 0000000 000 47,3 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное  обеспечение 
815 1001 4910000 000 47,3 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсиям 

государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

815 1001 4910100 000 47,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
815 1001 4910100 310 47,3 

 

         
 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в  «Информационном бюллетене Сотницынского 

сельского поселения» 

 
 

 Председатель Совета 

 депутатов                                                                                             С.А. Лыдин 

 

Глава Сотницынского  

сельского поселения                                                                             С.А. Лыдин.                                                            
 


